Moção de Aplausos

Senhor Presidente:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente;

Apresento à mesa, de acordo com o regimento, a Moção de Aplausos e Reconhecimento à funcionária pública Dirce Aparecida de
Azevedo pelos 39 anos de serviços prestados à Câmara Municipal na função de Auxiliar Administrativo. Sem dúvida alguma, Dirce
personifica os valores que admiramos em uma pessoa: é uma servidora dedicada, comprometida e atenciosa, alguém que desejamos ter
sempre por perto e que trata todos com muito carinho.

Dirce é filha de Cristina Rozendo de Azevedo (falecida) e Antônio de Azevedo (93 anos). Ela é viúva de Janderson Cassiano Bertoni e
mãe de Keila Cristina Bertoni, 41 anos, e Felipe Bertoni, de 45 anos. Sua história é marcada por batalhas, força e trabalho árduo.

Agora que se aproxima de sua aposentadoria, Dirce está rodeada de outros amores igualmente grandiosos: seus netos, Nicole Cristina, de
24 anos,  Fernanda Cristina,  de 15 anos,  e Bernardo,  de 13 anos.  Essa querida servidora compartilhou conosco seu pensamento:
aproveitar ao máximo a convivência com a família. É chegada a hora de colher os doces frutos da vida.

Por sua brilhante atuação e como forma de parabenizar os anos de dedicação à cidade, a concessão dessa honraria é uma demonstração
de satisfação desta Casa de Leis pelo relevante trabalho desempenhado ao longo dos anos.

                                                SILVIO CESAR DE OLIVEIRA
                                                        VEREADOR

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de setembro de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Moção  de  Aplausos  e  Reconhecimento  à
funcionária pública Dirce Aparecida de Azevedo
pelos 39 anos de dedicação e serviços prestados à
Câmara de Itanhaém.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-16T17:22:06-0300